

0L Ledger
 10 Categorias moeda Moeda da empresa
 BRL Montantes em Real - Brasil
 2020.01 -2020.09 Períodos de relatório
 2019.01 -2019.15 Períodos de comparação

Balanço/item	cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.			
--	ATIVO	321.881.321,65	375.129.366,40	53.248.044,75-			
	--	ATIVO CIRCULANTE	76.348.334,61	86.738.884,96	10.390.550,35-		
		--	CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	14.693.432,98	3.720.543,92	10.972.889,06	
			CONTAS A RECEBER	7.026.061,26	13.145.264,46	6.119.203,20-	
			ESTOQUES	40.940.140,38	46.447.098,06	5.506.957,68-	
			IMPOSTOS A RECUPERAR	12.349.975,30	22.496.865,95	10.146.890,65-	
			ADIANTAMENTOS	1.143.577,96	786.580,13	356.997,83	
			DESPESAS ANTECIPADAS	74.043,51	105.582,11	31.538,60-	
			OUTROS CRÉDITOS	121.103,22	36.950,33	84.152,89	
		--	ATIVO NÃO CIRCULANTE	245.532.987,04	288.390.481,44	42.857.494,40-	
			--	REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	146.942.567,48	196.044.493,82	49.101.926,34-
				INVESTIMENTOS	178.717,70	147.454,85	31.262,85
				IMOBILIZADO	85.229.709,52	78.775.919,15	6.453.790,37
				ATIVOS BIOLÓGICOS	12.335.744,15	12.560.710,47	224.966,32-
				INTANGÍVEL	846.248,19	861.903,15	15.654,96-
	--	PASSIVO	333.778.498,05-	376.986.605,31-	43.208.107,26		
		--	PASSIVO CIRCULANTE	109.366.301,28-	132.774.660,24-	23.408.358,96	
			--	FORNECEDORES	45.233.305,77-	72.139.426,04-	26.906.120,27
				EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	11.028.247,89-	8.461.149,38-	2.567.098,51-
				ANTECIPAÇÃO DE CONTRATO DE CAMBIO	31.962.381,52-	38.569.138,41-	6.606.756,89
				ADIANTAMENTOS	13.266.860,12-	7.201.755,95-	6.065.104,17-
				OBRIGAÇÕES SOCIAIS	6.804.844,83-	5.389.336,73-	1.415.508,10-
				OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	517.040,53-	491.366,04-	25.674,49-
				DIVIDENDOS A PAGAR	26.514,86-	26.514,86-	0,00
				PARCELAMENTO DE IMPOSTOS	527.105,76-	495.972,83-	31.132,93-
		--	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	122.572.367,72-	140.514.877,11-	17.942.509,39	
			--	FORNECEDORES	90.834.725,49-	104.967.341,73-	14.132.616,24
				EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	2.500.000,01-	6.000.000,00-	3.499.999,99
				PARCELAMENTOS DE IMPOSTOS	2.163.820,49-	2.366.846,81-	203.026,32
				PARTES RELACIONADAS	0,00	620.329,92-	620.329,92
				TRIBUTOS DIFERIDOS	8.411.165,53-	9.172.962,56-	761.797,03
				PROVISÕES PARA CONTINGENCIAS	2.798.206,52-	2.798.206,52-	0,00
				COMISSÕES A PAGAR	15.864.449,68-	14.589.189,57-	1.275.260,11-
		--	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	101.839.829,05-	103.697.067,96-	1.857.238,91	
			--	CAPITAL SOCIAL	34.000.000,00-	34.000.000,00-	0,00
				RESERVAS DE INCENTIVOS FISCAIS	29.401.973,77-	29.401.973,77-	0,00
				RESERVA DE LUCROS	27.601.835,17-	27.601.835,17-	0,00
				AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	9.899.783,42-	10.836.020,12-	936.236,70
				LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	936.236,69-	1.857.238,90-	921.002,21
	--	RESULTADO	11.897.176,40	1.857.238,91	10.039.937,49		
		--	RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	190.698.712,43-	306.191.409,40-	115.492.696,97	
			CUSTO DOS PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS V	159.405.153,13	248.892.252,67	89.487.099,54-	
			RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	22.512.539,21	37.496.084,51	14.983.545,30-	
			--	DESPESAS COM VENDAS	10.416.021,92	15.576.497,98	5.160.476,06-
				DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	13.457.904,67	27.063.071,39	13.605.166,72-
				OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	1.111.983,54-	1.588.232,97-	476.249,43
				GANHO (PERDA)S/ATIVO BIOLÓGICO	249.403,84-	3.555.251,89-	3.305.848,05
	--	RESULTADO FINANCEIRO	26.831.241,81	22.681.898,19	4.149.343,62		

			--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	7.480.453,87	16.636.838,73	9.156.384,86-
			--☑ VARIAÇÃO CAMBIAL	19.369.620,26	6.314.578,00	13.055.042,26
			--☑ OPERAÇÕES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS	18.832,32-	269.518,54-	250.686,22
			--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	6.153.045,32-	1.021.587,06-	5.131.458,26-
			--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00
			--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00
			--☑ Resultado L/P	11.897.176,40-	1.857.238,91-	10.039.937,49-
			--☑ Perda líquida acumulada	11.897.176,40	1.857.238,91	10.039.937,49


Lucilla Abdala Miranda Ferreira
 Controller
 CPF: 001.225.656-06
 CRC: MG-069727/O-6